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TAN ÉVNYITÓ ÜNNEPSÉGEK 
Orvostudományi Egyetem József Attila Tudományegyetem 

Szeptember 11-én délben az 
aulában nyitotta meg dr. Szon-
táffh Ferenc rektot az Orvostu-
dományi Egyetem 1972/73-as tan-
évét. Az Egyetemi Tanács nevé-
ben köszöntötte az egyetem pro-
fesszorait, oktatóit, hallgatóit, 
dolgozóit és a vendégeket közöt-
tük dr. Farádi Lászlót, az egész-
ségügyi Miniszter első helyette-
sét, dr. Komócsin Mihályt, a Me-
gyei Tanács elnökét, dr. Ágoston 
Józsefei, a Megyei Pártbizottság 
titkárát, dr. Ozvald Imrét, a Vá-
rosi Pártbizottság titkárát, Papp 
Gyulát, a Városi Tanács elnök-

kon 193, Fogorvostudományi sza-
kon 21, Gyógyszerésztudományi 
szákon 84 fő. 

A rektor beszéde után dr. Vet-
ró Gábor, a KISZ Egyetemi Bi-
zottságának ti tkára köszöntötte az 
elsőéveseket, majd dr. Tényi Má-
ria, az Általános Orvostudomá-
nyi Kar Öékánhelyéttese és dr. 
Kedvessy György, a Gyógysze-
résztudományi Kar dékánja is-
mertette a karokhoz vas-, arany-
es gyémántdiploma kiadása iránti 
benyújtott kérelmeiket. Ezt kö-
vetően dr. Szontágh Ferenc vas-
diplomát adott át Mandies Béla 

Юг. Szontágh Ferenc rektor iinnepi beszédéi tart ja 
- (Foto: RlMttkiM KároiM 

helyettesét, dr. Márta Ferencbt, 
a JATE rektorát; valamint a fel-
sőoktatási intézmények, a megye 
es a város egészségügyi intézmé-
nyei, a társadalmi szervek meg-
jelent képviselőit, majd meg-
kezdte beszámolóját. 

A rektori beszéd mindentkelőti 
az egyetem vezetésében bekövet-
kezett személyi változásokról, ki-
nevezésekről, kitüntetésekről 
•szólt. Megemlékezett az elmúlt 
tanévben elhunytakról: dr. Ku-
kán Ferenc nyugalmazott egye-
temi tanárról, dr. Láng Imre nyu-
galmazott egyetemi tanárról, Sza-
bó Lajos tanszéki önálló labo-
ránsról, aki a SZOTE Egyetemi 
Tanácsának tagja volt. 

Beszámolt az egyetem projesí.-
szorainak nemzetközi elismeré-
seiről, a külföldi kapcsolatokról 
cs tanulmányutakról. Az elmúlt 
tanévben összesen 63 személy 
vett részt különféle hosszabb-rö-
videbb ideig tartó külföldi tanul-
mányúton, illetve ketten Szíriá-
ban és Etiópiában munkavállalá-
son, százan pedig külföldi tudo-
mányos kongresszuson. 

Ezt követően röviden összefog-
lalta az egyetem belső életének 
múlt tanévi legjelentősebb ese-
ményeit. Kitért az egyetemek öt-
ven éves jubileumi ünnepségso-
rozatára. ismertette az orvosegye-
tem díszdoktorainak névsorát. A* 
egyetem gazdasági és pénzügyi 
helyzetéről szólva többek között 
elmondta, hogy „a hallgatókkal 
kapcsolatos közvetlen kiadások, 
így a 3 millió 970 ezer forintos 
ösztöndíj és a 6 millió 184 ezer 
forintos diákjóléti kiadás együt-
tes összege több mint tíz millió." 

Dr. Szontágh Ferenc a további-
akban az Egyetemi Tanács mun-
kájáról számolt be, s megállapí-
totta, hogy a? Egyetemi Tanács 
megvitatta és jóváhagyta az új 
oktatási irányelveket, „melyek 
meghatározzák az általános or-
vos, fogorvos és gyógyszerészkép-
zés célját, az egyes képzések sze-
repeit, az oktatás-nevelés általá-
nos módszereit és legfőbb köve-
telményéit." 

A hallgatókra vonatkozó leg-
fontosabb adatokat is ismertette 
beszédében a rektor: Az elmúlt 
tanévben a hallgatók száma 1626. 
küzülük külföldi 118. diákotthon-
ban lakik 217, rendszeres állami 
támoeatasban részesül 1358. Az 
ú j tanévben felvettek száma a.-
Általános Oroostudományi. aza-

nyűg. gyógyszerésznek, gyémánt-
diplomát . dr. Gál Gyula- főorvos-
nak. dr. Lumnitser Béla nyug. 
Eogszakfőorvosnak és Jenőffy 
Miklós gyógyszerésznek, arany-
diplomát dr. Ganzéi Unre nyug. 
körzeti orvosnak, dr. Zsigmond 
Dezső nyug. körzeti orvosnak. 
Csernus-Lukács Lajos, Izményi 
István, Kerekes Árpád, dr. Lei-
zinger Mária és dr. Mecs-Baloqh 
Ferenc gyógyszerészeknek. 

A SZOTE rektora ezután is-
mertette az Egyetemi Tanács 
határozatát, miszerint, „A Sze-
gedi Orvostudományi Egyelem 
kiváló Nevelője" kitüntető cím-
mel kívánja jutalmazni azokat, 
„akiknek- emberi, erkölcsi maga-
tartása példaadóan kifogástalan, 
akik huzamosabb időn át ki-
emelkedő eredménnyel oktatták, 
nevelték az egyetem hallgatóit 
és mindezek során átlagon felüli 
odaadást tanúsítottak." A kitün-
tető címet és a velejáró 3 erZer 
forint pénzjutalmat ebben a 
tanévben ítélték oda először dr. 
Dobranovics Ilona adjunktusnak 
és dr. Sallai János tanársegéd-
nek. Ezután átadta a „Jó ta-
nuló-jó sportoló" emlékérmeket 
és dicséreteket, valamint meg-
jutalmazta és dicséretben része-
sítette a kiemelkedő munkát 
végzett oktatókat: dr. Imre Ottó-
né adjunktust, dr. Szabó Imre 
adjunktust, dr. Mayer Mária 
tanársegédet, dr. Husz Sándcn 
tanársegédet, dr. Herczeg János 
tanársegédet. dr. Hegedűs Gi-
zella tanársegédet, dr. Martino-
vics János tanársegédet, dr. 
Málnási Zsuzsanna tanársegédet. 
dr. Czakó László tanársegédet. 
dr. Szűcs Attila tanársegédet. 
dr. Takáts István tanársegédet. 
dr. Basch András adjunktust, dr. 
Czapff Erzsébet tanársegédet, dr. 
Hegy esi Ferenc tanársegédet, dr. 
Mayer Adél tanársegédet, dr. 
Regdon Gézáné tanársegédet, dr. 
Stájer Géza adjunktust. dr. 
Varga István tanársegédet, dr. 
Rednik András klinikai orvost. 
dr. Varga Gyula tanársegédet, 
dr. Madarász Klára tanársegé-
det, dr. Benedek György gyakor-
nokot, dr. Gyurkovics Kálmán 
gyakornokot, dr. Kovács Anna-
mária gyakornokot, dr. Magyart 
Sarolta tanársegédet, dr. Simon 
Lajosné tanársegédet ós dr. Stá-
jer Gézáné tanársegédet, majd 
berekesztette a tanévnyitó köz-
SLŰlést, ~ 

Az egyetemek központi épüle-
tének aulájában szeptember 16-
án délelőtt 11 árakor dr. Márta 
Ferenc egyetemi tanár, rektor 
nyitotta meg a József Attila Tu-
dományegyetem tanévét. Az Egye-
temi Tanács nevében köszöntötte 
a megjelenteket —.többek között. 
dr. Tóth Istvánt., az MSZMP 
Központi Bizottságának alosztály-
vezetőjét, Bencze Lászlót, a Mű-
velődésügyi Minisztérium főosz-
tályvezetőjét, dr. Komócsin Mi-
hályt, a Csongrád megyei Tanács 
elnökét, Papp Gyulát, a Városi Ta-
nács elnökhelyettesét, Szobó G. 
Lászlót, a Városi Pártbizottság 

osztályvezetőjét, dr. Bagdi Sándort . 
a Megyei Pártbizottság munkatár-
sát, dr. Szekeres Lászlót, az Or-
vostudományi Egyetem rektorhe-
iyettesét, és Moholi Károlyt, a Ta-
nárképző Főiskola főigazgató he-
lyettesét — valamint az állami 
és társadalmi szervek képviselő-
it. az egyetem professzorait, okta-
tóit, hallgatóit és dolgozóit 

Tanévnyitó beszéde elején dr. 
Márta. Ferenc rektor utalt arra. 
hogy az egyetem az 1971)72. táv-
tv feladatait Jól oldotta meg — 
és a végzett munka értékelésére 
a júliusban tartott osszoktatói ér-
tekezleten sor került. Mielőtt az 
új tanévben az egyetem előtt álló 
feladatok ismertetésére rátéri 
vohla, tiQpliOi.iátott a tanév be 
íejezése óta az eityetemen tör-
tént fontosabb eseményekről, is-
mertette az egyetem vezetésében 
bekövetkezett változásokat, 'illet-
ve kinevezéseket és az Egyetemi 
Tanács nevében köszönetet, mon -
dott munkájukért , a megbízatá-
suk lejáriával az egyetem veze-
'ésében betöltött tisztségüktől 
megválóknak. Ismertette az egye-
temi hallgatók létszámának ala-
kulását. Az I971/72-ik tanévben 
az egyetemen a nappali tagoza-
ton 356, a levelező tagozaton 163. 
az esti tagozaton 27 hallgató fe-
jezte be tanulmányait. A július-
ban lezajlott felvételi vizsgák és 
a fellebbezések augusztus végén 
történt elbírálása eredményeként 
az egyetemen 673 elsőéves hall-
gató kezdi meg tanulmányait a 

nappali, esti levelező tagozaton, 
így a József Attila Tudomány-
egyetem haligatóinak jelenlegi 
összlétszáma: 3097. Magemiitette, 
hogy az egyetemünkön tanuló 
külföldi haHgatók köre e tanév-
vel tovább bővült, az Egyesült 
Államokból a Portland State Uni-
versity 8 magyar nyelvszakos 
hallgatója egy éven át részkép-
zés formájában tanulmányokat 
folytat a Bölcsészettudományi 
Karon. Ü j szakként indult meg 
e tanévben a 3 éves programozó 
matematikus képzés. 

Az új tanév feladatai közül el-
sőként az egyetem rektora az ok-
tató-nevelő munka korszerűsíté-
sével összefüggő tennivalókat em-
lítette. Az elmúlt tanév során az 
oktatás korszerűsítésére vonatko-
zóan az egyetemen leszűrt ta-
íJasztalatok és tennivalók össze-
vetve az MSZMP Központi Bi-
zottságának az oktatás helyzeté-
ről és fejlesztésének feladatairól 
hozott határozatában foglaltak-
kal megállapítható, hogy a fő 
tartalmi kérdéseket illetően tel-
jes azonosság áll fenn, az okta-
tö-nevelőmunka korszerűsítésé-
nek alapelveit illetően. Hangsú-
lyozta, hogy „Alapvető elvkéntaz 
oktatás korszerűsítésénéi nem a 
„többet", hanem a „jobbat" kell 
kizárólag szem előtt tartanunk. 
Az oktatás kprszp.ri';sii^sének 
alapelveivel nem elegendő az 
egyetértés, hanem rá kell térni a 
tartalmi Icérdésekkel váló szisz-
tematikusabb foglalkozásra és 
ennek során a' teendők fő irányát 
a szinte axiómaként vehető kö-
vetkező két fö tételnek kell meg-
határoznia: a) az egyre növekvő 
ismeretanyag maradéktalan meg-
tanítására nem vállalkozhatunk 
és a tantárgyak minden tudni-
valóját lehetetlen beépíteni a kép-
zési időbe. b) továbbá, hogy a 
hallgatókat az intenzív közös 
munka folyamatán keresztül kell 
ránevelni az önálló gondolkodás-
ra. az önálló eligazodás képessé-
gére." Kiemelte az egyetem rek-
tora azt is, hogy az oktatás kor-
szerűsítése érdekében folytatandó 
tevékenységben egyik központi 

feladatkent kell szerepelnte, a ae-
velőmunka hatekonysága növeíé-
sének is. 

Beszéde további részében dr. 
Márta Ferenc szólt arról is,, hogy 
az elmúlt tanév során sor került 
az egyetemen folyó tudományos 
munka átfogó értékelésére is és 
kidolgozták az ú j középtávú ku-
tatási terveket. Örvendetes tény-
ként állapította meg, hogy a kor-
mány szinten, akadémiai szinten 
és a Művelődésügyi Minisztérium 
szintjén kiemelt kutatási felada-
tokhoz a tanszékek kielégítő mér-
tékben tudtak csatlakozni, s ez is 
azt bizonyítja, hogy az egyetem 
tanszékein folyó tudományos ku-
tatások az országos összehasonlí-
tásban is megállják helyüket. Az 
ú j tanév feladatainak elemzésé-
vel összefüggésben az egyetem 
rektora kiemelte, hogy „az új 
tanév feladatainak sikeres meg-
oldása a párt- és állami vezetés, 
valamint a tömegszervezetek szo-
ros együttműködését, jól össze-
hangolt munkáját igényli és 
mindannyiunk részéről felelői -
xégteljes tevékenységet követel" 

Befejezésül köszöntötte az egye-
tem elsőéves hallgatóit, és fel-
hívta figyelmüket ama kötele-
zettségeikre, ami választott élet-
pályájukra történő minél alapo-
sabb felkészülés terén rá juk vár, 
i ra jd sTjeretettel és tisztelettel 
köszöntötte az arany-, gyémánt-
es vasdiplomájuk átvételére meg-
jelent volt hallgatóinkat. _ 

A rektor ünnepi ljeszéde után 
dr. Krajko András. az MSZMr 
Tudományegyetemi Bizottság t i t-
kára szólalt fel. Ezt követően dr. 
Antalffy György, az Állam- és 
fogtudományi Kar dékánja, dr. 
Hajdú Péter, a Bölcsészettudo-
mányi Kar dékánja és dr. Leind-
ler László, a Természettudományi 
Kar dékánja ismertette a karuk-
hoz arany-, gyémánt- és vasdip? 
loma kiadására érkezett kérel-
meket és az ezekkel kapcsolatos 
Egyetemi Tanácsi Határozatot. 
Ezek alapján a József At-
tila Tudományegyetem Tanácsa 
nevében dr. Márta Ferenc rektor 

(Folytatás a 3. oldalon.) 
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Dr. Márta Ferenc rektor ünnepi beszédét ta r t ja a tudományegye-
tem tanévnyitóján. (Foto: Kun Sándor) 

(Folytatás az 1. oldalról) 

arany diplomát adott át dr. Bach 
László jogásznak, dr. Baumgar-
ten Mihály jogásznak, dr. Be-
nyovszky István jogásznak, dr. 
Kövér Béla. jogásznak, dr. Pös-
tényi Márton jogásznak, özv. Fé-
tery Józsefné dr. Jachini Anna 
gimnáziumi tanárnak, Szabó Je-
nő gimnáziumi tanárnak és Sán-

dor Ferenc gimnáziumi tanárnak. 
Gyémánt diplomát kapott: dr. 
Kisrákóy Tibor jogász, dr. Rényi 
Andor jogász, dr. Sárkány Lajos 
jogász, és dr. Réthly Antal tanár. 
Vasdiplomát adományoztak: dr. 
Várfalvy Mór jogásznak és dr. 
Görömbey Szilárd jogásznak. 

Ezután az egy estem rektora be-
rekesztette a tanévnyitó ünnep-
séget. 

Tanárképző Főiskola 
tanévnyitója 

Szeptember M-én délelőtt a 
Szabadság Filmszínházban ün-
nepélyes tanévnyitót tar tot t a 
Szegedi Tanárképző Főiskola. A 
tanévnyitó elnökségében többek 
között helyet foglalt dr. Füle 
Sándor, a Művelődésügyi Mi-
nisztérium osztályvezető-helyet-
tese, dr. Bagdi Sándor, a Megyei 
Pártbizottság munkatársa, Szabó 
G. László, a Városi Pártbizott-
ság osztályvezetője, Papp Gyu-
la, a Városi Tanács elnökhe-
lyettese, dr. Szalontay József. a. 
Megyei Tanács osztályvezetője, 
Hofgesang Péter, a Hazafias 
Népfront Városi Bizottságának 
titkára, a két szegedi egyetem 
képviseletében pedig dr. Serfőző 
Lajos, a JATE rektorhelyettese 
es dr. Kedvessy György, a 
Gyógyszerésztudonjányi Kar dé-
kánja . 

A Himnusz ethangzasa után 
Hegedűs András főigazgató 
•mondott ünnepi beszédet. Rámu-
tatott a tanárképzés előtt álló 
legfontosabb feladatokra, igy 
például •az ifjúság áttekintő át-
fogó képességének, kibontakozta-
tására irányuló nevelésre. 

— A mi tanárjelölt ifjúságunk 
életkori sajátossága — mondta 
— éppen azt követeli meg, hogv 
az egészet lássa, egészben gon-
dolkodjék, és ebből induljon el 
a részletek elé. Nem arról van 
szó, hogy üres fejjel akarunk 
gondolkodó embereket formálni, 
hanem azon kell munkálkod-
nunk, hogy az a törzsanyag, 
amit adunk, az egészben látás 
eszköze legyen. Súlyos felada-
tunk, megnőtt feladatunk, hogy 
segítsük diákjainkat abban, 
hogy a műveltségben is, a világ 
bonyolult, kusza, és komplikált 
jelenségei feiett is legyen átte-
kintő képességük. Hogy tudjanak 
rendet teremteni a világban és 
önmagukban is. Ez a nevelési 
ideál megnőtteti marxista okta-
tásunk, nevelésünk jelentőségét 
is. A marxizmusnak egyrészt 
sátorrúdnak kell lennie, ami az 
egész műveltséget tart ja, más-
részt iránytűnek, ami a tájéko-
zódásban vezérel. 

A továbbiakban beszélt az i f -
júság valóságra és aktivitásra 

nevelésének fontosságáról. Hang-
súlyozta, hogy az aktivitásnak 
először is a műveltségszerzésoen 
kell érvényesülnie: „Meg kell 
valósítanunk, hogy a tanárjelölt-
nek a műveltség ne hátára vett 
terhet, hanem aktív erőfeszítést 
is jedentsen, hogy a tanárjelölt 
rte csak eltűrje, hogy ráagassák 
a műveltséget, hanem tudatos 
erőfeszítéssel maga is szerezze, 
fejlessze azt. Azt kell elérnünk, 
hogy a tanárjelölt egész szemé-
lyisége részt vegyen az ismeret-
szerzésben: az értelmes emléke-
zete is, amelyik elraktározza a 
kapott ismereteket, a fantáziája 
is, amelyik kombinálja, alakítja, 
tovább fejleszti a felkínált tu-
dást, a személyes akarata is. 
amivel maga is elindul. • Szemé-
lyes erőfeszítés a műveltségszer-
zésben, személyes harc a mű-
veltség ú j területeinek meghódí-
tásáért! . . . Az a tanárjelölt 
ugyanis, aki úgy formálódik ta-
nárrá, hogy személyes erőfeszí-
téssel is szerzi a műveltséget, az 
a megszerzett műveltség fölött 
nem fog tétlenkedve babrálni, 
hanem a megszerzett műveltség-
gel létet szép és hasznos szerep-, 
pé tudja majd átalakítani." 

Hegedűs András ünnepi beszé-
de végén köszöntötte a főiskola 
ú j elsőéves hallgatóit, akik a 
beszéd után fogadalmat tettek. 
A főiskola KISZ-szervezete ne-
vében Sipos József KlSZ-ti tkár 
üdvözölte az elsőéves hallgató-
kat, majd dr. Füle Sándor, a 
Művelődésügyi Minisztérium 
osztályvezető-helyettese emel-
kedett szólásra. 

A Szegedi Tanárképző Főisko-
la Tanácsa 22 nyugdíjas pedagó-
gusnak ítélte oda a gyémánt-, 
illetve aranydiplomát. Az idős 
pedagógusok közül megjelent 
Andrássy Sámuelné Nánássy 
Erzsébet. Benkóczi Rózsa. Csekő 
Árpád, lmplom Józsefné Balogh 
Irén. Liszkay Vilma és Papp 
Erzsébet, akik aranydiplomát 
kaptak. A kitüntetettek nevében 
Liszkay Vilma meghatottan mon-
dott köszönetet. 

A tanévnyitó ünnepséget a Fő-
iskola Irodalmi Színpadának és 
Női Karának műsora •íárta be 

Köszönet 
és elismerés 

Az MSZMP JATE Pártbizott-
sága 1972. szeptember 2-i ülésén 
dr. Papp Ignác elvtárs, a Pár t -
bizottság ti tkára kérte tisztségé-
ből való felmentését. A Pár t -
bizottság Papp Ignác elvtársat 
tisztségéből felmentette, értékel-
ve és megköszönve az évek so-
rán kifejtet t tevékenységét. 

Dr. Papp Ignác elvtárs négy 
éven keresztül volt az egyetemi 
Pártbizottság ti tkára. E négy év 
az egyetem életében igen jelen-
tős időszak vol t Ez idő alatt in-
dult meg az egyetemi oktatás 
korszerűsítésének nagyarányú 
munkája , az egyetemi belső élet 
szervezett re formja és jelentős 
párthatározatok megvalósítása, 
így feladat volt az MSZMP KB 
tudománypolitikai, oktatáspoliti-
kai és ifjúságpolitikai határoza-
tainak végrehajtása. Számos, az 
egyetem belső életét tanulmá-
nyozó és sok intézkedést tar tal-
mazó pártdokumentum készült 
el, melyekben megvalósult a 
párt irányító, ellenőrző szerepe. 
Papp elvtáVs az általa betöltött 
tisztségből következően e mun-
kálatok aktív résztvevője, irá-
nyítója és szervezője volt. 

Az egyetem kollektívája a 
párt áldozatkész, fáradhatatlan 
munkásaként ismerte meg és sze-
mélyes példamutatása környeze-
tét is magával ragadta. Sokirá-
nyú tevékenységét nehéz lenne 
néhány sorban bemutatni, fel-
tétlenül ki kell azonban emel-
nünk az egyetemi if júság életé-
vel való közvetlen lelkiismeretes 
foglalkozását, törődését. 

Az elmúlt évek munká ja so-
rán felhalmozódott tapasztalata, 
a jövőben is segíti az egyetemi 
pártszervek tevékenységét. Mint 
a végrehajtó bizottság tagja, to-
vábbra is aktív résztvevője ma-
rad az egyetemi pártéletnek. E 
munkájához sok sikert és jó 
egészséget kívánunk. 

K I N E V E Z É S E K 
Változás tortént a JÓZSEF 

ATTILA TUDOMÁNYEGYETEM 
vezető testületében. 1972. július 
1-től tudományos rektorhelyet-
tes dr. Hevesi János docens lett. 
Az Állam- és Jogtudományi Kar 
dékánhelyettese: dr. Balázs Jó-
zsef docens, a Természettudo-
mányi Kar dékánja : dr. Leind-
ler László egyetemi tanár, a 
Természettudományi Kar dékán-
helyettese: dr. Bartók Mihály 
docens, a Bölcsészettudományi 
Kar dékánja : dr. Hajdú Péter 
egyetemi tanár. 

A művelődésügyi miniszter 
docenssé nevezte ki dr. Balázs 
József, dr. Bernáth Gábor. dr. 
Gulyás Sándor, dr. Krajkó And-
rás, dr. Kocsondi András, dr. 
Orosz Sándor és dr. Velcsov 
Mártonná tudományegyetemi ok-
tatókat. Adjunktussá léptették 
elő dr. Ferincz Istvánt, dr. Ka-
nyó Zoltánt, Kerekes Imréné 
dr.-t, dr. Makk Ferencet, dr. 
Agócs Pált, dr. Boga Endrét, dr 
Boros Józsefnét, dr. Csoknya 
Máriát, dr. Micháiovits Lehelt, 
Deák Györgyné dr.-t, dr. Patzkó 
Ágnest dr. Schőbel Györgynél, 
dr. Penke Botondot és dr. Tóth 
Lajost. 

A tudományegyetem oktatója 
lett az ú j tanévtől Varga Ká-
roly adjunktus, dr. Kretczói 
Miklósné adjunktus, Kevei Fe-
rencné tanársegéd, dr. Madarász 
István tudományos főmunka-
társ, Hantos Zoltán tudományos 
munkatárs, Diamant Tibor tu-
dományos munkatárs, Simon 
Endréné tudományos munkatárs, 
Török Sándor nyelvtanár, Dur-
ham Dávidné nyelvtanár. 

A Ságvári Endre Gyakorló 
Gimnázium ú j tanára: Apró 
Mátyás és Csizmazia György, a 
Gyakorló Általános Iskolába 
került Mihály Endréné tanár. 
dr. Szilágyi Károlyné tanár, és 
Márki Józsefné tanító. 

A SZEGEDI ORVOSTUDÖ» 
MANYI EGYETEM állami ve-
zetésében bekövetkezett változá-
sok: rektorrá nevezték k i : dr. 
Szontágh Ferenc egyetemi ta-
Ttárt, klinikai rektorhelyettes 
lett: dr. Kulka Frigyes egyetemi 
tanár, az Általános Orvostudo-
mányi Kar dékánhelyettese: dr 
Tényi Mária docens. 

Az egészségügyi miniszter do-
censsé nevezte ki dr. Imre Jó-
zsefet és dr. Kása Pétert. Zab-
lár Andor tudományos munka-
társat az Orvostudományi Egye-
tem Központi Könyvtárának 
megbízott vezetőjét a könyvtár 
igazgatójává nevezte ki. Az Or-
vosegyetem rektora Aszriev 
Miklóst az Idegennyelvi Lekto-
rátus vezetőjévé nevezte ki. 

A SZEGEDI TANÁRKÉPZŐ 
FŐISKOLÁN Timár András 
tanszékvezető docens és dr. Si-
oos Sándorné dr. Kedves Éva 
docens megbízatást nyertek a 
főigazgató helyettesi teendők el-
látására. Rakonczás Pál ad junk-
tus á főiskola személyzeti fele-
lőse lett. 

Docensi kinevezést " nyertek: 
Kozma Róbert, dr. Békési Im-
re, Szerényi Tibor és dr. Vi-
dács Ferenc. 

Adjunktusi kinevezést nyer-
tek: Rozgonyí Miklósné, és Mis-
kolczi József. 

A főiskolára újonnan kineve-
zett oktatók: Máyer Gyula ad-
junktus, Vékás István tanárse-
géd, Herzfeld Rozália tanárse-
géd, dr. Károssy Csaba tanárse-
géd, Bonifert Domonkosné ta-
nársegéd. Fűzik Anna tanárse-
géd, Szilassi Lajos tanársegéd. 
Karikó Sándor szerződéses ta-
nársegéd, és Domonkos Katalin 
szerződéses tanársegéd. 

Az I. sz. Gyakorló Általános 
Iskolába Alexa Ferenc testne-
velő szakvezető tanárt nevezték 
ki. 

A Tudományegyetem 
pártbizottságának új titkára 

Sipos József, a Főiskola KISZ t i tkára köszönti az elsőéves hallga-
tókat. (Gergyc Gyula felvétele) 

Krajkó András 1927. január 3-
an született Tápcn. 1951-ben 
szerzett magyar-történelem sza-
kos középiskolai tanári diplomái 
a szegedi tudományegyetemen. 
Pályáját a Magyar Irodalomtör-
téneti Tanszéken kezdte tanárse-
gédként, majd a. Pártközpont-
ban, a Pártfőiskolán dolgozott, 
később a Magyar Televízió Agi-
tációs Propaganda Osztályának 
vezetője volt. 1957 novemberé-
ben tért vissza adjunktusként a 
tanszékre, 1959-ben doktorált. 
1971-ben védte meg kandidátusi 
disszertációját, s az idén egye-
temi docenssé nevezték ki. 1957-
ben Munkás. Paraszt Hatalomért 
Érdemérmet kapott, 1966-ban a 
Felsőoktatás Kiváló Dolgozója 
lett, 1970-ben Munka Érdemrend 
Ezüst Fokozatával tüntették ki. 
1944. óta párttag. Igen nagy poli-
tikái gyakorlattal, gazdag moz-
galmi tapasztalatokkal rendelke-
zik. Ezeket hasznosítva vesz részt 
a kar, az egyetem életében, a 
hallgatók és oktatók előtt pél-
damutató kommunista meggyő-
ződése, áldozatkészsége és hiva-
tástudata. Szeretik és becsülik 
megfontoltsága és az elvi kérdé-
sekben tanúsított szilárdsága, ala-
possága miatt. Az MSZMP Jó-
zsef Attila Tudományegyetemi 
Bizottsága 1972. szeptember 2-án 
tartott ülésén az egyetemi párt-
szervezet t i tkárává választotta. 

Ez alkalomból dr. Kra jkó And-
rás — szerkesztőségünk kérésé-
re — a következőképpen foglal-
ta össze az egyetemi pártszerve-
z e t illetve a sajátmaga előtt ál-
ló tennivalókat: 

— Pár tmunkánkban minde-
nek előtt lényegesnek tartom azt. 
hogy a X. Kongresszus szellemé -
l>en a pártszervezetek munkastí-
lusát tovább javítsuk. Ügy. hogy a 
kia lakul t bevált hagyományain-
kat. őrizzük, és tovább fejlesszük 
az ú j feladatoknak megfelelően. 
Az előttünk álló ú j tennivalókat 
az MSZMP Központi Bizottságá-
nak, az állami oktatás helyzetéről 
és fejlesztésének feladatairól ho-
zott határozata jtelöli meg.A kö-
vetkező években a korszerű szak-
emberképzés érdekében erőinket 
e határozat megvalósítására moz-
gósítjuk. Ügy, hogy a pártszér-
vek irányító tevékenysége foko-
zódjon: ne a konkrét munka át-
vállalói legyenek, hanem kezde-
ményezők és iránytmutatók min-
den vonatkozásban. 

A stabilitás és dinamizmus az, 
amire mi is törekszünk. Stabili-
tásra a kontúrok, a s truktúrák 
tekintetében és dinamizmusra az 
eddig néha egyhelyben topogó 
munka térületén a színvonal 

emelésében. Az oktatási kérde-
.sek vitáját" úgy szeretnénk ala-
kítani, hogy ne kialakulatlan, 
amorf elképzelésekre alapulja-
nak, hanem megalapozott kísér-
letekre. Szeretnénk ezt a munkát 
•türelmesen végezni, mert. min-
den idegesség, kapkodás árt. 

Másik igen fontos feladatunk 
az, hogy az i f júság körében vég-
zett politikai nevelőmunkára 
jobban mozgósítsuk alapszerve-
zeteinket. Ez jelenti a KISZ-
szervezetek pártirányitásának 
megjavítását, hatékonyabb tá-
mogatásukat. A nevelőmunkával 
kapcsolatban azt szeretnénk el-
érni, hogy a világnézeti nevelés 
és a személyiség formálása egy-
ségbe kerüljön. Világnézeti ne-
velésnek nemcsak a marxista 
tantárgyakban kell jelenlennie, 
hanem úgy kell oktatnunk, hogy 
a szaktárgyak belső törvénysze-
rűségei sugározzák magukból a 
marxizmus igazságait.' Igen fon-
tos, hogy a nevelés ne szószapo-
rításából, prédikációból, szen-
tenciák kimondásából álljon, ha-
nem a közösségekben végzett ér-
telmes közéleti tevékenységben 
valósuljon meg. A KISZ-munka 
az egyetemen nem öncél, hanem 
része a szakmai munkának is. 
Szeretnénk azt megértetni, hogy 
a KISZ-munka része a korszerű 
szakemberképzésnek. Ehhez 

szükséges a KISZ alapszerveze-
teket megerősíteni úgy, hogy kö-
zösséggé vál l janak 

Az egyetemi KISZ-szervezet 
követelményrendszerével alap-
jában véve egyetértek és fontos-
nak tartom, hogy megvalósulá-
sára a pártalapszervezetek is fi-
gyeljenek oda. Ez a követelmény-
rendszer akkor lesz jó, ha nem 
marad papíron, hanem elfogad-
ta t juk a hallgatókkal és a KISZ-
szervezeteknek betartani is lesz 
erejük. A követelményrendszer 
belső tartalmát tovább lehet fi-
nomítani, kinek-kinek megvaló-
sítható, reális, értelmes célokat 
kell kitűzni. A KlSZ-alapszerve-
zetekben a patronáló tanárok is 
igyekezzenek segíteni minden 
eszközzel az aktív mag kialakí-
tását és azt, hogy akik jól dol-
goznak, az elismerést is megkap-
ják. Ugyanakkor a tanárok ilyén 
irányú tevékenységét, nevelő-
munkájá t ismerjük el, és legyen 
ez a tanszék közös ügye. 

Feladatunk továbbá azt a jó 
politikai légkört, ami kialakult, 
megőrizni, illetve továbbfejlesz-
teni. Tovább kell fejlesztenünk 
a demokratizmust. Minden pozi-
tív szándékot figyelembe kell 
venni, összetartani. Pártszerveze-
teinknek a jövőben is mindent 

meg kell tenni azért, hogy pár -
tunk politikáját, a marxizmus 
igazságait népszerűsítsék, hogy 
párt tagjaink aktív, cselekvő, moz-
gósítani tudó emberek legyenek. 
A párttagok és pártonkívüliek 
kapcsolata méginkább jó legyen 
és közös céljainkért épüljön to-
vább ' Ezeknek a feladatoknak 
úgy tudunk megfelelni, ha erő-
sí t jük pártszervezeteinket, javít-
juk a pártépítő munkát, fokoz-
zuk a cselekvési egységet, nö-
veljük a pártfegyelmet. A kari 
vezetőségekkel való együttműkö-
désnek kialakult, jó formái van-
nak — ezeket értelmes ta r ta -
lommal kell továbbra is megtöl-
tenünk s több, jobb személyes 
kapcsolattal közelebbről megis-
mernünk egymás munkáját . Az 
állami és pártvezetés együttmű-
ködése ott kezdődött és ott kez-
dődik, hogy az egyetem előtt á l -
ló fő feladatokat közösen hatá-
rozzuk m e g az alapvető célok 
e g y e z t e t é s e már irányadó a to-
vábbi közös munkához. Jó lenne, 
ha a pár tmunkát is fokozatosan 
tudományos rangra tudnánk 
emelni. Ehhez az kell, hogy ala-
posan mér jük fel mindig hogy 
mit akarunk tenni és hogyan, s 
ennek érdekében hozzunk hatá-
rozatokat, amiket aztán váltsunk 
is valóra. Az említett feladatok 
megoldása során rámváró ti tká-
ri tevékenységet eddigi munkám 
szerves folytatásának tekintem. 
Nemcsak belső meggyőződésem 
ez a munka, hanem életelemem 
is, hogy a magam szerény erejé-
ből teilően maximálisan tegyek 
azért, hogy pártunk ügye előbbre 
haladjon. Természetes kötelesség 
számomra a politikai tevékeny-
ség éppen ezért vagyok a ne-
gatív jelenségekkel szemben kri-
tikus és ezért tudok a legkeve-
sebb eredményünknek is tény-
legesen örülni. Fontosnak tar-
tom, hogy önkritikus tudjon len-
ni az ember, tudjon véleménye-
ket elfogadni, közös elhatározá-
sokban és azok realizálásában 
résztvenni. További munkám so-
rán is elvem, hogy az egyén 
személyes felelőssége és önálló-
sága a kollektív vezetésben fo-
kozódjon. 
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